РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ            ПРОЕКТ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТУЛУНСКИЙ РАЙОН

ДУМА

ШЕРАГУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
«___» ________  20____ г.                                                  № ____
с. Шерагул
О внесении изменений в Правила благоустройства территории Шерагульского  сельского поселения, утвержденные решением Думы Шерагульского сельского поселения от 16.02.2023 № 30
В соответствии с частью 10 статьи 35, статьей 45.1 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая Методические рекомендации по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований, утвержденные приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства от 29.12.2021 № 1042/пр, руководствуясь уставом Шерагульского муниципального образования, Дума Шерагульского сельского поселения

                                                          РЕШИЛА:

1. Внести в Правила благоустройства территории Шерагульского сельского поселения, утвержденные решением Думы Шерагульского сельского поселения от 16.02.2023 № 30 следующие изменения:

пункт 1.5. дополнить абзацем следующего содержания:
«Настоящие Правила не распространяются на земли федерального железнодорожного транспорта и земли, являющихся федеральной собственностью и предоставленные для размещения железнодорожных путей и сооружений инфраструктуры железнодорожного транспорта.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Информационный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Шерагульского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования
Председатель Думы, глава Шерагульского

сельского поселения                                                                  П.А. Сулима